
 1 

 

1. číslo 

ZÁŘÍ 2019 

 

školní časopis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, 

U Červeného kostela 110, Teplice 



 2 

Cvičení v přírodě 

Třídy 4.A a  4.B se společně vydaly na hřiště v Zámecké zahradě, kde  

jsme plnili sportovní úkoly – běh, skok do dálky, skok přes překážku 

(ležící kmen) a skok přes švihadlo. Cestou jsme se zastavili i u 

zajímavých míst v Teplicích – u památníku synagogy, u  Kolostůjovy 

kašny či u sochy hudebníka Milana Špalka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://www.turistika.cz/nette/images/krystof/krystof_selfie_w_237.png&imgrefurl=https://www.turistika.cz/mista/hazmburk--1/detail&docid=XVnwl53web9IgM&tbnid=jST8gvvjNcO-hM:&vet=1&w=237&h=313&hl=cs&bih=829&biw=721&ved=2ahUKEwi4iMKYp6DlAhWNbVAKHdK_D9sQxiAoBHoECAEQIA&iact=c&ictx=1
https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.klubklet.cz/wp-content/uploads/2015/06/turista.gif&imgrefurl=http://www.klubklet.cz/vysledky-him-tygra-2019/&docid=lqsD8ya5GMOqIM&tbnid=u49yJudZ-GnXmM:&vet=1&w=750&h=400&hl=cs&bih=829&biw=721&ved=2ahUKEwi4iMKYp6DlAhWNbVAKHdK_D9sQxiAoBXoECAEQIg&iact=c&ictx=1


 4 

Podzimní výstava 

Ve třetím zářijovém týdnu v prostorách třídy klubu prevence mohli 

žáci zhlédnout výstavku nazvanou Podzim. Předloženo tam bylo u nás 

pěstované i nejběžnější exotické ovoce, se kterým se můžeme setkat 

v tento čas. Také zralá makovice, různé dýně, meloun a zelenina. Pro 

poučení i plody na větvičkách keřů, které rostou volně v okolí školy, a 

které jsou nejedlé, nebo přímo jedovaté. Pro aktivní jedince bylo na 

závěr připraveno přebírání hrachu a čočky. A že se to většině líbilo, 

se dalo poznat z úsměvů na tvářích při odchodu. 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

MEMORIÁL MAXIPSA FÍKA 

Bílina 
     Na již tradičních závodech ve skocích se našim reprezentantům 

mimořádně dařilo, přikládám medailová místa: 

Chmel Jan starší žák 
3. místo dálka, 2. místo 

výška 

Fako Simon mladší žák 
2. místo dálka, 1. místo 

trojskok 

Holub Roman mladší žák 2. místo švihadlo 

Lučka Martin mladší žák 1. místo švihadlo 

Peterfi Gabriel mladší žák 2. místo výška 

    V sestavě byli také Jakub Demeter, Tomáš Samko, Samuel Nistor 

a Tonda Peterfi. Na ty bohužel medailová místa nezbyla, ale i tak 

všem veliký dík za předvedené výkony.   

                                                                                        Dan Pokorný 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://www.ajdnes.cz/img/events/18021813504091.jpg&imgrefurl=https://www.ajdnes.cz/pohadkova-nedele-maxipes-fik/cesky-tesin/76301&docid=pdGsXl1D0ySG6M&tbnid=iI9Ach7F02AEWM:&vet=1&w=720&h=684&hl=cs&bih=829&biw=896&ved=2ahUKEwjOx9_KqqDlAhUMPFAKHdTdBtUQxiAoAHoECAEQFw&iact=c&ictx=1


 6 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

ÚŠŤECKÉ SCHODY 2019 

     Naši nadějní sportovci se zúčastnili závodu v běhu, který se nazývá Úštěcké 

schody a každý rok ho pořádá partnerská SK Parta Litoměřice. Naši borci 

nastoupili ve složení David a Jakub Demeterovi, Jan Chmel a Artur Nistor. 

Nejvíce se zadařilo Honzovi, který ve velké konkurenci dokázal urvat druhou 

příčku v kategorii starší žáci. Gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 

školy. 

Dan Pokorný 
 

 



 8 

 

MISTROVSTVÍ ČR HORSKÁ KOLA 

Chroustovice, 27. – 28. 9. 2019 

     V pořadí již 7. Mistrovství republiky se z původních 6 sportovců účastnilo za náš klub 5 

borců: Patrik Kováč – Pešta, Marek Lučka, Simon Fako, Tibor Berky a Pepa Terkel. I přes 

předpovědi počasí jsme oba soutěžní dny měli krásně, závody byly fajn, a i naše výsledky lze 

označit za úspěšné, protože jako vždy se všech závodů na kolech účastní i reprezentace 

svazu, takže konkurence je obrovská a získat v ní medaili se rovná téměř zázraku. 

Celkové výsledky v následujícím přehledu (počet závodníků v kategorii žáků 16): 

 ČASOVKA TERÉNNÍ ZÁVOD  UMÍSTĚNÍ CELKEM 

Patrik 5. 7. 6. 

Marek 7. 10. 8. 

Simon 12. 8. 9. 

Tibor 8. 12. 10. 

Pepa 16. 15. 16. 
 

     Na závěr musím velmi ocenit chování všech našich reprezentantů – byl jsem opět mile 

překvapen, jak slušně se umíme chovat a dělat tak dobré jméno našemu klubu i škole. 

 

Dan Pokorný 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://i.pinimg.com/236x/92/51/cd/9251cd98dfd6d8a0813f568c6c53c88d--sporty-cycling.jpg&imgrefurl=https://www.pinterest.com/katkabenes/sport/&docid=L8hudiQqm1b_wM&tbnid=VthYVig7PuAZVM:&vet=1&w=236&h=253&hl=cs&bih=857&biw=1761&ved=2ahUKEwjz7a-zr6XlAhUHb1AKHYYHAV0QxiAoB3oECAEQJQ&iact=c&ictx=1


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní a náborové soustředění Nymburk 

9. – 12. září 2019 
     V letošním kalendářním roce jsme již podruhé jeli do Sportovního 

a reprezentačního centra v Nymburku. Pobyt probíhal v naprosté 

pohodě, myslím, že jsme si ho všichni užili jak po stránce sportovní, 

tak i relaxační. Mrzí nás jen to, že téměř vždy se najde někdo, kdo 

svoji předem potvrzenou účast na poslední chvíli před odjezdem 

odvolá.  

     Kromě sportování v tenisové a basketbalové hale jsme běhali a 

skákali po venkovním atletickém komplexu, hráli na fotbalových 

hřištích jak s umělou trávou, tak i s normálním trávníkem, plavali v 

bazénu, relaxovali ve velké vířivce, pinkali stolní tenis i badminton a 

snažili se udělat nějaký parádní šťouch na kulečníku. Vyšli jsme si 

také na procházku, a nakonec skončili na zmrzlině a limonádě a 

samozřejmě se pobyt neobešel bez tradičního nákupu v Kauflandu  

     Žákům děkuji za vzorné chování a kolegyním za trpělivost a 

podporu. Tak zase někdy příště…                              Daniel Pokorný  

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://www.kamnavylet.com/Obrazky/cyklo-4.jpg?1551961004&imgrefurl=https://www.kamnavylet.com/aktualni-nabidka/&docid=Xh7OcknW7L80BM&tbnid=nD7AoAc26w2xpM:&vet=1&w=875&h=656&hl=cs&bih=857&biw=1761&ved=2ahUKEwjz7a-zr6XlAhUHb1AKHYYHAV0QxiAoA3oECAEQHQ&iact=c&ictx=1


 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní stromeček 

Dne 3.10.2019 proběhlo pro žáky projektové odpoledne „Podzimní 

stromeček“. Žáci si z připravených přírodnin –šišek, mechu, větviček, 

sušených květů, kamínků vytvořili velmi pěkné podzimní stromky. 

Projektové odpoledne se žákům líbilo. Za svoji zručnost si zaslouží 

velkou pochvalu. 

Libicherová D.,Moczerniuková J. 

 
 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bramboráčky od 2.B 

     Naše třída se již dlouho těšila, až půjdeme do kuchyňky, uvařit 

něco dobrého. Proto jsme se 8.10. vypravili s taškou surovin, 

potřebných pro výrobu bramboráčků. Jednotlivé činnosti jsme si 

spravedlivě rozdělili. Nutno říci, že někteří z nás drželi loupátko na 

brambory a struhadlo poprvé v životě. Přesto jsme se s tím nakonec 

všichni statečně poprali a bramboráčky jsme vzali i domů, ochutnat 

maminkám. 

     Už teď se zase těšíme, až půjdeme do kuchyňky uvařit nebo upéct 

nějakou „ňamku“ 



 13 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 14 

 PLAVÁNÍ 

V září, kdy už nebylo teplo na venkovní koupání, domluvili se žáci a 

učitelky tříd 4.B a PO1, že půjdou vyzkoušet vodu v nově opraveném 

AQUACENTRU. Uskutečnilo se to v úterý 15. 10. Není potřeba psát, 

že to bylo úžasné: příjemně teplá voda, divoká řeka, bubliny, trysky, 

skluzavky, vlny…  Někteří žáci plavali i pod vodou, někteří se vody i 

nalokali. Nikdo se neutopil a všichni žadonili, kdy se půjde příště.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

BIOPARK GYMNÁZIA TEPLICE 
Je tradicí, že se žáci prvního stupně v 1. čtvrtletí školního roku 

vypraví na exkurzi „na zvířata“.  Letos nás provedla paní Čermáková a 

měla pro nás připravenou krásnou komentovanou prohlídku.  Viděli 

jsme hady, želvy, varana Karla, mluvící papoušky, zoborožce, jak umí 

naříkat, sovice, osmáky, morčata, spoustu rybiček , andulky, surikaty, 

dikobrazí pár, pár Emáků, ovečku, berana, lamu, havrany. Mohli jsme 

si pohladit agamu, vystrašily nás strašilky a překvapily nás 

preparované kostry a mumie zvířátek, které v Bioparku už nejsou. Na 

rozloučenou jsme dostali „chytrý med“ z vlastní produkce a také 

dikobrazí trny. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 17 

Všeho s Mírou 

Dne 16.10. 2019 se naše třída účastnila besedy "Všeho s Mírou", kde 

jsme si zahráli různé hry a doplňovali pracovní listy na téma co je pro 

nás zdravé, dobré, o závislosti, o tom co je pro nás přirozené, na 

hraně nebo škodlivé. Pěkně jsme se pobavili a také něco nového 

dozvěděli. Beseda se nám moc líbila a slečny studentky, které pro nás 

besedu připravily byly příjemné. 

D. Libicherová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dívčí odpoledne 

   V úterý 15.října se po vyučování sešlo v tělocvičně několik děvčat z 

druhého stupně , aby si splnily přání, společně si zahrát Bum bác. 

Tělocvičnou se ozýval veselý smích, který byl důkazem jejich 

spokojenosti a radosti. Děvčata měla dostatek prostoru pro svou hru, 



 18 

mohla si vymýšlet 

různé herní 

kombinace a 

možnosti spolupráce. 

Hlavní však byla 

příjemná kamarádská 

atmosféra. Už se 

těšíme na 

listopadové 

pokračování. 

 

 

 

 

 

 

BĚHY MOSTNÁ HORA 
16. 10. 2019, Litoměřice 

     Jako každý rok jsme si i letos jeli zaběhat na Mostnou horu, kde 

se běhají tratě 500 m a 1 000 m do kopce. Nabídnul jsem takovou 

závodní akci i našim mladším, menším sportovcům, aby začali sbírat 

soutěžní zkušenosti. Bohužel do měsíční uzávěrky časopisu nejsou 

výsledky všech sportovců k dispozici, takže zatím nemohu zveřejnit 

přesné pořadí. 

    Za klub a školu se běhů v kategorii mladších žáků zúčastnili: Lučka 

Marek a Martin, Šváb Dan, Fako Simon, Botoš Matěj, Nistor Artur a 

Samuel. Za starší žáky pak Jakub Demeter a Jan Chmel, který ve své 

kategorii získal 2. místo.                                                     D. Pokorný 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet na Komáří vížku 
Předpověď počasí na pátek 25. 10. 2019 hlásila INVERZI. 

Naše paní učitelka se rozhodla, že ji přelstíme předprázdninovým 

výletem do hor. A tak se poprvé v letošním školním roce naše třídy 1. 

B a 4. B vydávají na společnou akci. Jedeme 

na KOMÁŘÍ VÍŽKU. 

Cesta  autobusem byla pro některé už 

dlouhá. Po výstupu  jsme se vydali rovnou k 

restauraci, kde jsme měli naplánovanou 

svačinu. Při ní jsme pozorovali onu inverzi 

nad Teplicemi. Dále jsme se vydali  směrem 

ke sjezdovkám. Cestou jsme běhali a  hledali 

v lese houby. 



 20 

Na svahu u sjezdovek jsme si společně zahráli hry a zasoutěžili v 

běhu do kopce. A pak už nastal čas vrátit se k autobusové zastávce a 

vydat se zpět do Teplic. Měli jsme krásné slunečné dopoledne a již se 

těšíme, až si v zimě zajedeme na „KOMÁRKU“ zabobovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 


